Betriebs-
anleitung
Umweltharke
Park Ranger 2150
2 Betriebssanleitung Park Ranger 2150 UmweltharkeBetriebssanleitung Park Ranger 2150 Umweltharke
Sehr geehrter Kunde!
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf dieses neuen Egholm-Produkts
Der Park Ranger 2150 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das sich für die

Höhe							       260 mm
Technische Daten
Typenbezeichnung						     MS1100
Gewicht der Umweltharke					     35 kg
Arbeitsbreite						      1100 mm
Bodenfreiheit unter der Umweltharke, angehoben		  80 mm
Arbeitstiefe des  Schuffeleisens				    20-40 mm
Anzahl Schuffeleisen					     9 Stck
Anzahl Federzinken					     14 Stck
Hinweis
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.
Allgemeines
8
Betriebsanleitung
9
2
3
1
AB C
54
Betriebssanleitung Park Ranger 2150 Umweltharke
2.1 An- und Abbau
Montage
1. Heckheberahmen entriegeln. (Abbildung 5)
2. Heckheberahmen durch Bewegen von Hebel C in
Position 1 vollständig hochfahren. (Abbildung 2)
3. Heckheberahmen entriegeln: Verriegelung
nach hinten und dann nach oben in den
Verriegelungsschlitz bewegen (Abbildung 1)
4. Sperrklinke am Heckheberahmen herausziehen
und drehen, so dass sie lose auf der Kante des
Heckheberahmens „hängt“.  (Abbildung 3)
5. Umweltharke lose in den Heckheberahmen
einhängen und Harke kippen, bis sie einrastet; nun
ist die Umweltharke ordnungsgemäß gesichert.
(Abbildung 4)
Demontage
1. Heckheberahmen durch Bewegen von Hebel C in
Position 1 vollständig hochfahren. (Abbildung 2)
2. Heckheberahmen verriegeln: Verriegelung aus
dem Verriegelungsschlitz ziehen und loslassen
(kann mit Heckheberahmen in angehobener oder
heruntergefahrener Position erfolgen). (Abbildung 5)
3. Sperrklinke am Heckheberahmen herausziehen
und drehen.
Daraufhin kippt die Harke nach vorne und hängt lose
auf dem Heckheberahmen.
4. Umweltharke aus dem Heckheberahmen
aushaken.
Sperrklinke verriegelt    Sperrklinke unverriegelt
Den Heberahmen mit Hebel C anheben
Betriebsanleitung
Umweltharke aus dem Heckheberahmen
aushaken.
Heckheber verriegeln/entriegeln
10
AB C
1
2
3
4
Betriebssanleitung Park Ranger 2150 Umweltharke
2.2 Vor Inbetriebnahme
1. Die Maschine anlassen.
2. Die Umweltharke absenken, indem Hebel C an
der linken Maschinenseite nach unten in Position
2 gebracht wird. (Abb.1)
3. Es empfiehlt sich, den Hebel etwa 2 Sekunden
nach unten zu halten, damit Schwimmstellung
erreicht wird und die Umweltharke dem Gelände
folgt.
4. Fahren Sie vorwärts. (Abb. 2+3)
Die Umweltharke muss gehoben werden, bevor